
 
 

 
ESTRATTO 

 
AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx - Provincia di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 22/2020 

 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE FINALIZZATO ALLA 
SORVEGLIANZA SANITARIA, AI SENSI DEL D.LGS.9 APRILE 2008 N.81 E S.M.I 
 
 
 
  
Addì 29 dicembre 2020 alle ore 14.00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
SI 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
SI 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Alberto Dotta 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 
 

  
 

 
 



II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
Premesso che:  

- il datore di lavoro deve procedere ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. a) del D. 
Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro, alla nomina del medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 
sanitaria nei casi previsti dal D. Lgs. sopraccitato; 

- la funzione da assolvere da parte del professionista da incaricare è 
estremamente delicata perché coinvolge la sfera personale dei lavoratori;  
 

Dato atto che in data 31/12/2020, scade l’incarico per l’attività di Medico competente; 
 
Rilevato che gli obblighi di legge in materia di sicurezza e prevenzione sui luoghi d 
lavoro prevedono da parte dei datori di lavoro l’individuazione del “Medico 
Competente” quale figura professionale atta alla sorveglianza sanitaria dei lavoratori e 
alla collaborazione con il datore di lavoro e con il Servizio di Prevenzione e Protezione 
nella predisposizione all’attuazione delle misure per la tutela della salute e 
dell’integrità psico-fisica dei lavoratori; 
 
Rilevata la necessità di sottoporre a sorveglianza sanitaria i lavoratori nei casi previsti 
dalla predetta normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal 
Medico Competente; 
 
Preso atto che a tal fine è stata svolta una indagine di mercato volta ad individuare un 
medico specialista avente titolo per assumere l’incarico di medico competente 
dell’Azienda, secondo quanto disposto dal D.Lgs.81/2008; 
 
Visti i preventivi pervenuti, agli atti dell’ufficio, e considerato più vantaggioso per 
l’Ente quello del Centro Medico EPOREDIA con sede legale ad Ivrea in Via Campo 
Sportivo n. 9 che è comprensivo di tutte le visite necessarie per i lavoratori esposti a 
rischio; 
 
Considerata la validità economica della proposta che comprende, tra l’altro, una quota 
fissa di € 500 oltre IVA per l’attività di sorveglianza sanitaria annuale; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 
267/00 e s.m.i. e precisamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal 
Direttore; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 

DELIBERA 
 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
 

2. Di conferire al Centro Medico EPOREDIA con sede legale ad Ivrea in Via Campo 
Sportivo n. 9, l'incarico di Medico Competente per il Consorzio Forestale Alta Valle 
Susa secondo le specifiche indicate nell’offerta n.54 del 03.12.2020. 

 
3. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 5° 

comma, ultima parte dello Statuto. 
 

 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
 
“AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE FINALIZZATO ALLA 
SORVEGLIANZA SANITARIA, AI SENSI DEL D.LGS.9 APRILE 2008 N.81 E S.M.I”. 
 

Ufficio competente DIREZIONE 

 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 28.12.2020 

                                                                                                                             
IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Alberto DOTTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to  Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi .  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 
 


